
DECRETO N°

LAJA 2 4 ENE. 2013
VISTOS:
1.- Memo N° 02, de fecha 10.01.2013, enviado por la Coordinadora del Programa
Mujeres Jefas de Hogar, con resolución del Sr. Alcalde.
2.- Programa "Trilla a Yegua Suelta y Muestra Agroartesanal 2013";
3.- D.A. N° 29 de fecha 02.01.2013, que aprueba Programa "Trilla a Yegua Suelta y
Muestra Agroartesanal 2013";
4.- D.A. N° 3.973 de fecha 14.11.2012, que aprueba el Presupuesto Municipal año
2013;
5.- Sesión de Concejo N° 42 de fecha 14.11.2012, Acuerdo N° 159, que aprueba
Presupuesto Municipal año 2013;
6.- Reglamento de la Ley N° 19.886, de Bases sobre Contratos Administrativos de
Suministros y Prestación de Servicios;
7.-Las facultades que me confiere la Ley 18.695 "Orgánica Constitucional de
Municipalidades y sus Modificaciones.

CONSIDERANDO:
La necesidad de apoyar a los participantes en la muestra agroartesanal y actividades
de la Trilla a Yegua Suelta año 2013.

RESUELVO:
1.- OTORGÚESE la Exención en Derechos de Permisos Municipales por la actividad
Trilla a Yegua Suelta y Muestra Agroartesanal 2013, a realizarse el día 26 de enero
de 2013, a las siguientes personas:

• Instalación de Cocinerías:
Sra. Rosa Valdebenito Sepúlveda, Rut:̂
Sra. Catalina Muñoz Vejar, Rut: ~~'~"
Sra. Eliana Daza Novoa; Rut:
Sra. Erika Sanhueza Escobar, Rut:

• Instalación de Puestos de Ventas:
Sra. Luisa Salgado Sáez, R_ut^'
Sra. Bernardina León, Rut:
Sra. Lorena Parada Cid, Rut:
Sra. Mercedes Gutiérrez González, Rut:
Sra. Pilar Pinto Toro, Rut:
Sra. Elvia Campillay Cid, Rut: ~~
Agrupación Programa Mujeres Jefas de Hogar - Laja

ANÓTESE, COMUNIQÚESE, Y ARCHÍVESE.

.g*"N!3&

co
LVEDA MORA

JARÍA MUNICIPAL

jpA/iájtí/j
DISTRIBUCIÓN:/
- Archivo SSMM
- Depto. Administración y Finanzas
- Control
- Dideco
- Omil.-/

ALBORNOZ
LCALDE

www.munilaja.cl


